
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle  Politiche Sociali 

  1/3 

 

————— 

Oggetto:  Individuazione dei funzionari incaricati di svolgere le funzioni sostitutive 
in caso di assenza del Direttore di Servizio ai sensi dell’art. 30, comma 5, 
della L.R. 31/1998. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n.1, recante norme sull’organizzazione della Regione 

e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n.31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il decreto dell'Assessore degli affari generali, personale e riforma della 

Regione n. P. 23904/44 del 3/07/2019 con il quale alla dott.ssa Francesca 

Piras sono state conferite le funzioni di Direttore Generale della Direzione 

Generale delle politiche sociali dell’Assessorato dell’igiene e sanità e 

dell’assistenza sociale; 

VISTO il decreto dell’Assessore dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale 

n.3813/36 del 07/10/2016 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione Generale delle politiche sociali; 

VISTI i Decreti dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della 

Regione n. 19831/decP/80 del 05/08/2019, n.5922/6 del 28/02/2017, n. 

5912/4 del 28/02/2017 con i quali, nell’ambito della Direzione Generale 

delle politiche sociali, rispettivamente, il dott. Giovanni Deiana è stato 

nominato Direttore del Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione 

sociale, la dott.ssa Marika Batzella è stata nominata Direttore del Servizio 

interventi integrati alla persona e la dott.ssa Marinuccia Sanna è stata 

nominata Direttore  del Servizio attuazione della programmazione sociale; 

Prot. N. 10142 del 09/08/2019
Determinazione n.345



 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

  
Direzione Generale delle Politiche Sociali  

 

  2/3 

VISTA la nota prot. n. 2454 del 7/03/2017 e seguenti, concernenti l’assegnazione 

del personale della Direzione Generale delle politiche sociali ai vari Servizi; 

CONSIDERATO  che, per il principio di continuità dell’azione amministrativa, le funzioni di 

Direzione del Servizio devono essere esercitate anche in assenza del 

dirigente titolare; 

VISTO l’articolo 30, comma 5, della L.R. 31/1998 e ss.mm.ii. il quale dispone che il 

direttore generale, “sentito il direttore di servizio, individua con proprio 

provvedimento, per ciascun servizio, il funzionario in possesso dei requisiti 

per l'accesso alla qualifica dirigenziale che può svolgere le funzioni 

sostitutive in caso di assenza del direttore di servizio”; 

RITENUTO di dover procedere, per ciascun Servizio della Direzione Generale delle 

politiche sociali,  all’individuazione del funzionario in possesso dei requisiti 

per l'accesso alla qualifica dirigenziale che può svolgere le funzioni 

sostitutive in caso di assenza del direttore di servizio; 

SENTITI i Direttori dei Servizi; 

DETERMINA 

Art. 1)  i funzionari individuati per lo svolgimento delle funzioni sostitutive in caso di assenza del 

Direttore del Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale sono, nell’ordine, i 

seguenti: 

- dott.ssa Antonina Sias (matricola 960083); 

- dott.ssa Carmela Corrias (matricola 004295); 

- dott.ssa Teresa Mulas (matricola 004294); 

Art.2) i funzionari individuati per lo svolgimento delle funzioni sostitutive in caso di assenza del 

Direttore del Servizio interventi integrati alla persona sono, nell’ordine, i seguenti: 

- dott. Ilario Carta (matricola 170404), 

Prot. N. 10142 del 09/08/2019
Determinazione n.345



 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

  
Direzione Generale delle Politiche Sociali  

 

  3/3 

- dott. Giangiacomo Serra (matricola 003285); 

- dott.ssa Cristina Persico (matricola 004185); 

Art.3) i funzionari individuati per lo svolgimento delle funzioni sostitutive in caso di assenza del 

Direttore del Servizio attuazione della programmazione sociale sono, nell’ordine, i 

seguenti: 

- dott.ssa Marta Fantola (matricola 003875); 

- dott.ssa Stefania Ariu (Dip. Forestas matricola 750034) 

- dott. Salvatore Portas (matricola 003836). 

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’igiene e sanità e dell’assistenza 

sociale ai sensi dell’articolo 21, comma 9 della L.R. 31/1998, pubblicata sul sito della Regione 

Autonoma della Sardegna e portata a conoscenza di tutto il personale della Direzione Generale. 

 

Il Direttore Generale 

Francesca Piras 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
L. Zedda 

Prot. N. 10142 del 09/08/2019
Determinazione n.345



Firmato digitalmente da

FRANCESCA
PIRAS

Prot. N. 10142 del 09/08/2019
Determinazione n.345


		2019-08-09T10:52:40+0200
	Italia
	Firma Smart Card




